
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευση θήρας σε περίοδο δυσμενών καιρι-
κών συνθηκών στην Π.Ε. Φωκίδας κατά την κυνη-
γετική περίοδο 2021-2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
υπαλλήλων του Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στις υπό στοιχεία 131142/
ΥΠΕ/7/00037/Π/ν.  4399/2016/02.12.2021 και 
128709/ΥΠΕ/7/00177/Π/ν. 4399/2016/26.11.2021 
αποφάσεις του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, που δημοσιεύθηκαν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5965).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 272371 (1)

   Απαγόρευση θήρας σε περίοδο δυσμενών καιρι-

κών συνθηκών στην Π.Ε. Φωκίδας κατά την κυ-

νηγετική περίοδο 2021-2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Το εδάφιο στ’ της παρ. 3 του άρθρου 258 και της 

παρ. 5 του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού κώδικα» (Α΄ 7), 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 7 του ν. 177/1975 (Α΄ 205) «Περί αντι-
καταστάσεως και συμπληρώσεως Δ/ξεων τινών του 
ν.δ. 86/1969 κ.λπ.».

β. Του άρθρου 1 του π.δ. 94/1993 (Α΄ 40) «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και 
τις περιφερειακές αρχές κ.λπ.».

γ. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

δ. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας» (Α΄ 231).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 (Β’  757) κοινή υπουρ-

γική απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Αναπλ. Υπ. Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτη-

νοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει (υπ’ 

αρ. 366599/16-12-1996 (Β’   188), 294283/23-12-1997 

(Β’  68) και 87578/703/06-03-2007 (Β’ 581) σε συμμόρφω-

ση με την υπ’ αρ. 79/409/02-04-79/ΕΟΚ οδηγία της Ε.Ε. 

«περί διατηρήσεως των άγριων πτηνών») κοινή υπουρ-

γική απόφαση  των Υπ. Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας.

3. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01-09-2010 

(Β’  1495) κοινή υπουργική απόφαση  των Υπ. Οικονομι-

κών - Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας-Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων 

και διαδικασιών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπα-

νίδας κ.λπ.» ως ισχύει σήμερα.

4. Την υπ’ αρ. 90227/185/14-01-2003 Δ/γή του Υφυ-

πουργού Γεωργίας «περί απαγορεύσεων σε περίοδο 

δυσμενών καιρικών συνθηκών».

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/26.07.2021 

(Β’  3515) απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Ρυθμίσεις Θήρας για την κυνηγετική περίοδο 

2021-2022».

6. Την υπ’ αρ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 (Β’ 2003) 

απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. περί «μεταβίβασης 

του δικαιώματος υπογραφής» στους Προϊσταμένους των 

Δασικών Υπηρεσιών.

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί αυτοδίκαιης απαλ-

λαγής του Νικολάου Ντίτορα από τα καθήκοντα του Συ-

ντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.

8. Την ανάγκη προστασίας όλων των ειδών της άγριας 

πανίδας στην Π.Ε. Φωκίδας έναντι των δυσμενών και-

ρικών συνθηκών (χιονοπτώσεις μεγάλης διάρκειας και 

έντασης, παγετός κ.λπ.) που μπορεί να εκδηλωθούν κατά 

την διάρκεια των οποίων μειώνεται σημαντικά η αμυντι-

κή ικανότητα των θηραμάτων και καθιστούν δύσκολη 

έως αδύνατη τη διαβίωσή τους εντός των βιοτόπων τους, 

αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε τη θήρα παντός θηράματος στην 

περιοχή της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας κατά 

την διάρκεια της κυνηγετικής περιόδου 2021-2022 σε 

περιπτώσεις ακραίων καιρικών φαινομένων διάρκει-

ας και έντασης που έχουν κύριο χαρακτηριστικό τη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6541

83423

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.18 18:32:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83424 Τεύχος B’ 6541/31.12.2021

χιονόπτωση, τον παγετό, τους δυνατούς ανέμους κ.ά. 
και καθιστούν τα είδη της άγριας πανίδας ευάλωτα και 
ανήμπορα να αναπτύξουν τις ικανότητες άμυνας και δι-
αφυγής ως δικαίωμα αρχής στα πλαίσια άσκησης της 
θήρας.

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμω-
ρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των ν.δ. 86/1969 και 
996/1971, του ν. 177/1975, της υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 
κοινή υπουργική απόφαση , όπως ισχύει και της υπό 
στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01-09-2010 απόφασης 
ως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Η.Π. 8353/276/
Ε103/23-02-2012 ομοία (Β’  415).

Η εφαρμογή και η τήρηση της παρούσας ανατίθεται 
στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, των Κυνηγετικών Συλλόγων μελών Κυνηγετικών 
Οργανώσεων, των Ομοσπονδιακών Φυλάκων Θήρας και 
σε κάθε φιλόνομο και φιλοπρόοδο πολίτη.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι το τέλος της κυνηγετικής 
περιόδου 2021-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άμφισσα, 23 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας

ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ   

  Ι

 Αριθμ. απόφ. 295 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας υπαλλήλων του Δήμου Χαλκηδόνος έτους 

2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. 50864/24-09-2019 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β΄ 3657) «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στις Δημο-
τικές Ενότητες (Ληξιαρχική Περιφέρεια) Αγίου Αθανασί-
ου, Κουφαλίων και Χαλκηδόνας του Δήμου Χαλκηδόνος 
Νομού Θεσσαλονίκης».

5. Την υπ’ αρ. 19390/16-12-2021 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2022, 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις συνολικού ποσού 
6.500 € στους ΚΑ εξόδων 10.6012.01 και 10.6051, για 
την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής αποζημίωσης 
των τριών (3) ληξιάρχων.

6. Την υπ’ αρ. 19402/16-12-2021 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 

προϋπολογισμό του Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2022, 

υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις συνολικού ποσού 

1.500 € στους ΚΑ εξόδων 10.6022.01 και 10.6052, για 

την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής αποζημίωσης 

του πρακτικογράφου του Δ.Σ.

7. Την υπ’ αρ. 19405/16-12-2021 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 

προϋπολογισμό του Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2022, έχει 

προβλεφθεί πίστωση συνολικού ποσού 2.353,20 € στους 

ΚΑ εξόδων 15.6022 και 15.6052, για την κάλυψη της δα-

πάνης υπερωριακής αποζημίωσης, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 

για το έτος 2022, έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξά-

μηνο και ανά έκαστο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 

έτος, για τους υπαλλήλους του Δήμου μας που ασκούν 

καθήκοντα ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Αγ. Αθα-

νασίου, Κουφαλίων και Χαλκηδόνας, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 

από το νόμο αποζημίωση.

Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργα-

σία για το έτος 2022, έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά 

εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-

σης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για 

τον υπάλληλο του Δήμου μας που ασκεί καθήκοντα 

πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου και των 

συλλογικών οργάνων του Δήμου (Ο.Ε., Ε.Π.Ζ., Επιτρο-

πή Διαβούλευσης), καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο 

αποζημίωση.

Γ. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 

για το έτος 2022, έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-

νο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 

των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για έναν (1) υπάλ-

ληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και Νέας Γενιάς.

Τα παραπάνω αναφερόμενα ανώτατα όρια απασχό-

λησης θα πραγματοποιούνται μόνο εφόσον το επιβάλ-

λουν οι ανάγκες της υπηρεσίας και θα βεβαιώνονται κάθε 

φορά από το Δήμαρχο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κουφάλια, 17 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

 1. Στην υπό στοιχεία 131142/ΥΠΕ/7/00037/Π/ 
ν. 4399/2016/02.12.2021 απόφαση του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5965), στη 
σελίδα 76344, διορθώνεται ο πίνακας ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83425Τεύχος B’ 6541/31.12.2021

«- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου Ποσοστό (%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (παρ. 1 άρθρο 11 ) 25,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 45,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ (άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (παρ. 2 άρθρο 11 ) 50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (παρ. 2 άρθρο 11 ) 100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

»
2. Στην υπό στοιχεία 128709/ΥΠΕ/7/00177/Π/ν. 4399/2016/26.11.2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής 

Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 5965), στη σελίδα 76345, διορθώνεται ο πίνακας ως εξής:

«-Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου Ποσοστό (%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις-επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (παρ. 1 άρθρο 11 ) 20,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 40,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ (άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (παρ. 2 άρθρο 11 ) 50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (παρ. 2 άρθρο 11 ) 100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83426 Τεύχος B’ 6541/31.12.2021

*02065413112210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


